

Co ukryte jest w gwiazdach,
czyli co warto wiedzieć
o Szkole Podstawowej nr 1

**„Historia świata jest zegarem,
którego wskazówek nigdy nie można cofnąć.”**
Ernest Hemingway

Kiedy w latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych XX wieku nastąpił szybki rozwój naszego miasta, co spowodowało duży napływ ludności do Skawiny, powstawały kolejne osiedla mieszkaniowe, a co za tym idzie dostrzeżono konieczność wybudowania szkoły.

Dzięki temu 3 września 1963 roku otworzono nową placówkę oświatową, która jako *Szkoła Podstawowa nr 1* funkcjonuje już czterdzieści cztery lata. Dziesięć lat później 7 października 1973 szkole uroczystie nadano imię *Mikołaja Kopernika*. Od tej pory na stałe w kalendarium imprez szkolnych wpisały się obchody Święta Patrona Szkoły. Tej uroczystości i wszystkim pozostałym wzniosłym momentom towarzyszy Sztandar, który w 1980 roku z rąk Komitetu Rodzicielskiego odebrała ówczesna dyrektor szkoły Zofia Głądyś.

O doskonałe wyniki dydaktyczne i wychowawcze przez wszystkie te lata dbali nauczyciele, wspierani w swych działaniach przez kolejnych dyrektorów: Jana Kowalczyka, Jerzego Franasa, Romana Ficka, Zofię Głądyś, Marka Wrzoszczyka, Bolesława Kurka, Helenę Grabowską oraz pełniącą obecnie tę funkcję *Hannę Szczerbak*.

Proporcjonalnie do liczby uczniów wzrastała liczba nauczycieli, którzy zarówno w przeszłości jak i dzisiaj stanowią zespół ludzi chętnych do pracy, ambitnych, a nade wszystko przyjaźnie nastawionych do uczniów i do siebie wzajemnie.

Przez wiele lat istniały w szkole drużyny Zuchów i Harcerzy ZHP, których opiekunką była pani Otylia Pająk. Działały zespoły instrumentalne, grupy taneczne i teatralne, ale także chór. W naszej placówce w dalszym ciągu dbamy o wszechstronny rozwój uczniów proponując im udział w różnorodnych kołach zainteresowań. Te formacje przez wszystkie lata brały udział w różnych konkursach, osiągając sukcesy, przynosząc ogromną radość uczniom i ich opiekunom. Cóż bowiem może być piękniejszego niż uśmiech na twarzy dziecka, które przeżywa szczęście, bo jego wysiłki i talent zostały dostrzeżone.

Przez te czterdzieści cztery lata nasza szkoła współpracuje ze środowiskiem lokalnym, ale także działa na międzynarodowym forum. W 1993 roku zostały nawiązane stosunki ze Szkołą Podstawową w Hürth w Niemczech. Obecnie współpracujemy ze Skawińskim Stowarzyszeniem Partnerstwa Miast, które pomaga nam pielęgnować już nawiązane kontakty i poszerzać grono naszych przyjaciół.

Historia Szkoły Podstawowej nr 1 zapisana jest na kartach Kroniki Szkoły, a także w nowoczesnej wersji kroniki multimedialnej opracowywanej z oddaniem i pasją przez mgr Grażynę Stażyk. Dostojni goście, którzy zaszczytili naszą placówkę swoją obecnością przy różnych okazjach, wpisali się do Księgi Pamiątkowej.

**„Lektura dobrych książek jest jak
najprzyjemniejsza i najbogatsza rozmowa z kimś mądrym.”**
Rene Descartes

Biblioteka szkolna ma tak długą tradycję jak Szkoła Podstawowa nr 1. Otworzona została 3 września 1963 roku. Przez te czterdzieści cztery lata nauczyciele bibliotekarze dbają o powiększanie księgozbioru, gdyż jak głoszą słowa Jadwigi Andrzejewskiej „*w porządnej szkole, bez porządnej biblioteki, porządnie uczyć się nie da*”.

Nasza biblioteka liczy sobie ponad 15 tysięcy woluminów zarówno z kręgu literatury pięknej jak i literatury popularno- naukowej, po którą bardzo chętnie sięgają uczniowie. Oprócz tradycyjnych książek dzisiaj w bibliotece gromadzone są zbiory audiowizualne i wydawnictwa multimedialne.

Biblioteka to nie tylko miejsce, gdzie znajdują się tysiące pozycji książkowych. Od października 2006 roku uczniowie mogą korzystać w czytelni z Internetowego Centrum Informacji Multimedialnej. Powstanie centrum możliwe było dzięki projektowi *Multimedialne Centrum Informacji w Bibliotekach Szkolnych i Pedagogicznych*, który został sfinansowany z funduszy Unii Europejskiej i Ministerstwa Edukacji i Nauki. Multimedialne Centrum Informacji służy uczniom, nauczycielom i innym pracownikom szkoły jako źródło wiedzy i informacji, jest multimedialną pracownią, uczestniczącą w przygotowaniu uczniów do samokształcenia, w tym do korzystania z różnych źródeł informacji. Zaznaczyć należy, że dostęp do Internetu monitorowany jest przez program Benjamin, który blokuje dostęp do stron niebezpiecznych dla dzieci i młodzieży. Poszukiwanie potrzebnych informacji i rozwijanie zainteresowań uczniów, jest więc całkowicie bezpieczne.

Biblioteka szkolna współpracuje od wielu lat z innymi szkołami, ale również z instytucjami miasta, takimi jak Biblioteka Pedagogiczna i Biblioteka Miejska oraz Towarzystwo Przyjaciół Skawiny.

**„Ludzie są powierzani ludziom i oddawani w ich ręce.
Potrzebują miłości i ciepła.”**
Phil Bosmans

Obok świetnie funkcjonującej biblioteki szkolnej, w naszej placówce od stycznia 1964 roku działa *światlica szkolna*. Pełni ona rolę opiekuńczo – wychowawczą, umożliwia uczniom uczestniczenie w interesujących ich zajęciach. Korzysta z niej stała liczba uczniów, głównie klas młodszych.

Nauczyciele w swojej pracy starają się tak różnicować treść i formę zajęć, żeby każde dziecko znalazło w nich coś interesującego dla siebie. Uczniowie biorą udział w zajęciach plastycznych, literackich, muzycznych i sportowych. Rozwijają swoje zainteresowania, uczą się kulturalnego zachowania i właściwego spędzania wolnego czasu. Istotnym zadaniem światlicy jest pomoc dzieciom w nauce, wyrównywanie braków i rozwijanie umiejętności samodzielnej nauki poprzez gry i zabawy dydaktyczne, które utrwalały wiadomości, kształcą pamięć, uwagę i myślenie.

Światlica systematycznie współpracuje ze Szkolnym Centrum Multimedialnym w zakresie użytkowania edukacyjnych programów komputerowych oraz biblioteką, panią psycholog i panią pedagog.

Wspaniała atmosfera w światlicy sprawia, że dzieci czują się tu dobrze, chętnie uczestniczą w zajęciach i imprezach okolicznościowych.

**„Mądrość jest nieskończona;
im bardziej się w nią zagłębisz,
tym bardziej jej potrzebujesz.”**
Vauvenargues

Szkoła Podstawowa nr 1 dba o rozwój wszystkich swoich uczniów, zarówno tych utalentowanych, jak i tych, którym zdobywanie wiedzy przychodzi trudniej z powodów od nich niezależnych.

W roku szkolnym 2005/2006 z inicjatywy pedagoga szkolnego mgr Danuty Sieprawskiej w naszej szkole została powołana do istnienia klasa integracyjna. Jest to pierwszy tego typu oddział w Gminie Skawina, działający na terenie szkoły podstawowej.

Czworo uczniów w tej klasie posiada orzeczenia z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na różne dysfunkcje.

Stworzenie tego oddziału dało możliwość rodzicom dzieci o obniżonych możliwościach intelektualnych, by ich pociechy miały takie same szanse rozwoju, jak zdrowi rówieśnicy.

W klasie tej z 21 uczniami pracują dwie panie mgr Bożena Moskwa i mgr Monika Kowalczyk, które dążą do tego, aby zintegrować całą klasę. Dla całego procesu nauczania ważne są warunki, jakie panują w tym oddziale.

Uśmiech, przyjaźń, traktowanie uczniów podmiotowo, częste rozmowy z dziećmi i rodzicami to wszystko tworzy atmosferę przyjaźni i zrozumienia w klasie. Takie działania służą budowaniu przekonania w społeczności szkolnej i środowisku lokalnym, że integracja nie jest pogonią za modą, ale stwarza normalne relacje między ludźmi zdrowymi i chorymi. W naszej klasie integracyjnej panuje zgoda, dzieci bawią się ze sobą, pomagają sobie wzajemnie, są wyrozumiałe i tolerancyjne, ale przede wszystkim tworzą bardzo zgraną paczkę przyjaciół.

Od 2004r. Szkoła Podstawowa nr 1 posiada tytuł „Szkoły z klasą”. Koordynatorem projektu była wicedyrektor mgr Joanna Chodor. Podjęliśmy się realizacji wielu zadań, które miały wpływ na wszechstronny i znaczący rozwój placówki.

W roku szkolnym 2003/2004 w naszej szkole rozpoczęto realizowanie *nowatorskiego programu edukacji teatralnej w klasach I – III*. Autorką tego programu jest mgr Lucyna Tomczyk, która na swoich zajęciach rozwija osobowość uczniów oraz kształtuje w nich umiejętność aktywnego odbioru dzieł teatralnych. Podczas zajęć dzieci rozwijają własne zainteresowania teatrem poprzez przygotowywanie przedstawień teatralnych. Wielką radością jest dla nich pokazywanie talentów aktorskich przed rówieśnikami.

W szkole działają *kółka teatralne dla klas I – III i IV – VI*. Ich celem jest rozwijanie zainteresowań uczniów amatorską sztuką aktorską oraz opracowywanie przedstawień teatralnych. Dzieci w czasie spotkań rozwijają swoje umiejętności, ale ponadto zdobywają wiedzę o teatrze i procesie tworzenia spektakli. Dla nich ogromnym przeżyciem i zarazem wielką radością jest prezentacja aktorskich dokonań przed szerszą publicznością. Młodzi aktorzy przedstawiają swe umiejętności zarówno przed swoimi szkolnymi kolegami, jak i uczniami innych placówek, a nawet mieszkańcami Skawiny. Jednym z największych przedsięwzięć artystycznych są jasełka, wystawiane każdego roku od wielu już lat.

**„Wolność inspiracji i wolność twórczości
to pierwsza zasada sztuki.”
Fiodor Dostojewski**

W tradycję naszej szkoły wpisane są imprezy, które rozwijają umiejętności uczniów, budzą ich zainteresowania artystyczne, ale przede wszystkim pomagają im pokonać własne lęki i słabości. Cóż bowiem jest piękniejszego niż uśmiech zadowolenia na twarzach dzieci i ich opiekunów.

Integralnym i stałym elementem życia naszej szkoły jest *uroczystość ślubowania pierwszoklasistów*. Odbywa się ona każdego roku w październiku.

Dzieci rozpoczynające kolejny, ważny etap swojego życia zostają uroczysto przyjęte w poczet uczniów. Impreza ma na celu nie tylko integrację zespołu uczniowskiego, lecz także budzenie szacunku do własnego państwa i symboli narodowych oraz kształtowanie czynnej postawy wobec praw i obowiązków ucznia.

Uroczystość ta to bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla samych uczniów, ale także dla rodziców dzieci, władz miasta, kościoła, Rady Rodziców, dyrekcji szkoły i nauczycieli.

Sala, w której odbywa się ślubowanie zamienia się zawsze w królestwo i co najważniejsze, każdego roku bajeczna kraina jest inna, bo i nowi mieszkańcy do tego miejsca przybywają. Pierwszoklasiści prezentują swój program artystyczny, a tuż po nim składają ślubowanie na Sztandar szkoły powtarzając słowa przysięgi.

Momentowi temu towarzyszą wielkie emocje. Pojawiają się radosne uśmiechy uczniów i łzy wzruszenia rodziców, którzy obserwują jak ich pociechy zmieniają się w pełnoprawnych członków społeczności szkolnej.

W tradycję naszej szkoły wpisały się także odgrywane od dziesięciu lat *jasełka*, które uświetniają coroczne spotkania opłatkowe w klasach. Pomysłodawcą i pierwszym organizatorem był ks. Jan Jakubiec współpracujący z mgr Joanną Chodor i mgr Danutą Sieprawską. Kontynuatorkami jego dzieła obecnie są: mgr Elżbieta Baran, mgr Ewa Kozłowska, mgr Beata Michorczyk, mgr Barbara Milc.

Każde przedstawienie przybliży historię Narodzenia Pańskiego i stwarza możliwość kulturalnej zabawy. Staje się też okazją do wychowania młodzieży w duchu chrześcijańskich wartości. Pośród treści religijnych jednak nie brak elementów humorystycznych, wytykających nasze słabości, ułomności i przywary.

Jasełka są taką formą aktywności dziecięcej, która skupia małych aktorów w jednym gronie przez kilka miesięcy. Najpierw przygotowania, wielogodzinne próby, a później wystawianie przedstawienia szerszemu gronu publiczności. Dzięki tym działaniom atrakcyjnie wypełnia się uczniom czas, lepiej się poznają, a także nawiązują przyjaźnie.

Ostatnie próby i przedstawienia odbywają się w coraz piękniejszej sali teatralnej kościoła pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego. Pierwszym i najbardziej krytycznym widzem jest społeczność szkolna, której prezentujemy jasełka podczas wspomnianych wigilii klasowych. Następnie wystawiamy je rodzicom oraz licznie zaproszonym gościom. Na naszych jasełkach bywali władarze miasta Skawiny, przedstawiciele stowarzyszeń Towarzystwa Przyjaciół Skawiny i Skawińskiego Stowarzyszenia Partnerstwa Miast, księża. Od lat honorowym gościem stał się *arcybiskup Kazimierz Nycz*, obecnie metropolita warszawski.

W jedną niedzielę stycznia prezentujemy jasełka dla parafian. Staramy się zainteresować naszą działalnością teatralną szersze gremium młodych i starszych widzów. Przede wszystkim zaś propagować wśród młodych odbiorców tę znakomitą formę rozwoju umiejętności

i osobowości uczniów, dlatego w roku bieżącym graliśmy jasełka nie tylko dla własnej szkoły, ale także dla Przedszkola Katolickiego i Szkoły Podstawowej nr 4. Wystąpiliśmy również gościnnie na spotkaniu opłatkowym Towarzystwa Przyjaciół Skawiny w sali teatralnej Pałacyku „Sokół”.

Nie sposób wyrazić słowami ciepła i radości emanującej z przygotowanych przez uczniów naszej szkoły jasełkowych widowisk teatralnych. Przywoływane w nich sceny przenoszą widzów w świat czystej miłości, prawdy, dobra i miłosierdzia. Uczą odróżniać dobro od zła i wybierać to, co w życiu człowieka najcenniejsze – Boga. Pozwalają ze wzruszeniem przeżywać wciąż na nowo historię Zbawienia, a także dobrze się bawić w duchu chrześcijańskim.

Wśród różnych imprez organizowanych przez Szkołę Podstawową nr 1 ważne miejsce zajmuje *Małopolski Konkurs Matematyczno-Przyrodniczy*.

Już drugi rok z rzędu nasza szkoła pod przewodnictwem *dyr. mgr inż. Hanny Szczerbak* podjęła się trudnego i odpowiedzialnego zadania przygotowania tego konkursu, którego celem jest motywowanie szkół do podejmowania różnorodnych działań w zakresie pracy z uczniem zdolnym, wspieranie zdolności uczniów i rozwijanie ich zainteresowań, motywowanie do samodzielnego poszerzania wiedzy i umiejętności, wspomaganie uczniów w praktycznym wykorzystaniu zdobytej wiedzy oraz przygotowanie ich do nauki w szkołach wyższego stopnia, a także promowanie osiągnięć uczniów i wyłanianie talentów.

W ubiegłym roku szkolnym do konkursu pod tytułem „Ile matematyki jest we wszechświecie” stanęło 13 645 uczestników z całego województwa małopolskiego. Na początku marca 2006r. szkoła powitała najzdolniejszych uczniów, którzy rozwiązując zadania konkursowe, walczyli o tytuł laureata i zwolnienie z pisania sprawdzianu na zakończenie nauki w szkole podstawowej. Walczyli ze strachem i zadaniami, jakie przyszło im rozwiązać, ale wszyscy zgodnie po zakończeniu konkursu podkreślali, że nie było aż tak ciężko jak myśleli.

Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem „Matematyka w kolorach tęczy”. Podczas etapu wojewódzkiego 12 marca 2007r. w gościnnych progach naszej szkoły stanęło 209 finalistów. Wyłonieni zostali oni spośród 15301 uczestników i kolejno zmagali się z zadaniami etapu szkolnego („Wśród zielonych łąk i lasów”), rejonowego („W odcieniach błękitu rzek i jezior”) i wojewódzkiego („W krainie jantaru”).

Zespół merytoryczny, tworzący zadania do konkursu dokonał wszelkich starań, aby polecenia były tak skonstruowane, żeby uczniowie mogli wykazać się swoimi szczególnymi uzdolnieniami z dziedziny matematyki i przyrody. Po finałowym etapie wielu uczniów wyrażało opinię o tym, że zadania nie sprawiały im dużych trudności, chociaż wymagały od nich szerokiej wiedzy i koncentracji. Uśmiech na twarzy finalistów świadczył o tym, że po raz kolejny praca naszych nauczycieli okazała się sukcesem i dała młodym naukowcom wiele satysfakcji, a ponadto pomogła im zmierzyć się z samymi sobą.

Oficjalne zakończenie konkursu i ogłoszenie nazwisk laureatów odbyło się 2 kwietnia 2007r. na hali widowiskowo – sportowej w Skawinie. Były gratulacje, miłe słowa, uściski, a nawet łzy wzruszenia. Tej doniosłej chwili towarzyszył występ artystyczny przygotowany przez nauczycieli i uczniów naszej szkoły. Laureaci, ich rodzice i opiekunowie, a także wszyscy zaproszeni goście przeniesieni zostali kolejno do królestwa łąk, lasów, rzek i mórz. Mogli zobaczyć jak nasi mali artyści wyobrażają sobie życie w tamtej scenerii.

Praca nauczycieli została doceniona przez pana Burmistrza, który dwukrotnie ufundował dla nich nagrody.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Skawinie od wielu już lat jest głównym organizatorem corocznego *Ulicznego Biegu Sztafetowego*, popularnej imprezy środowiskowej. Bieg ten odbył się po raz pierwszy w 1999 r. z inicjatywy *dyrektora szkoły mgr inż. Hanny Szczerbak* i nauczyciela wychowania fizycznego mgr Adama Mrowca. Zawody organizowane są z myślą o dzieciach i młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich z Miasta i Gminy Skawina. Celem biegu jest popularyzacja biegów rekreacyjno - sportowych jako jednej z form aktywnego spędzania wolnego czasu, jak również rozwój fizyczny i ruchowy dzieci i młodzieży. Bieg sztafetowy przebiega głównymi ulicami miasta Skawina. Trasa biegu wynosi około 3 km i podzielona jest na sześć odcinków. Sztafeta przebiega przez ulice: Korabnicką, Słowackiego, Rynek, Zamkową, Park Miejski, Żwirki i Wigury, Kościuszki, Popiełuszki i z powrotem Korabnicką. Start i meta usytuowane są przy Szkole Podstawowej nr 1.

W 2006 roku po raz pierwszy w historii biegu wystąpiła drużyna zagraniczna, z partnerskiego miasta Turčianske Teplice. Młodzi Słowacy bardzo chętnie przyjęli nasze zaproszenie i wraz z polskimi kolegami stanęli do walki o puchar. W tym roku zaproszenie na nasz bieg przyjęli po raz drugi uczniowie z Turčianskich Teplic, ale także po raz pierwszy młodzież z drugiego z miast partnerskich mianowicie z Roztok. Przygotowania do tego wielkiego Święta Sportu już trwają. Uliczny Bieg Sztafetowy to jedna z nielicznych imprez sportowych, w której każdy uczestnik zostaje nagrodzony atrakcyjnymi nagrodami, dzięki hojności licznych sponsorów.

Szlachetna rywalizacja o Puchar Zwycięzcy co roku wywołuje wiele pozytywnych emocji i radości. Mamy nadzieję, że nasi przyjaciele z partnerskich miast, jak również młodzi sportowcy z terenu Gminy Skawina kolejny raz będą przeżywać wielką radość i pokonają tę trasę z łatwością i wielką satysfakcją.

Kolejną imprezą, która wpisze się na stałe w tradycję naszej szkoły jest piknik, zainicjowany w dniu 2 października 2004 roku pod hasłem „*Jesienna sobota z Jedyńką*”. Dzień ten był niezapomnianym momentem w życiu dzieci, rodziców i wszystkich osób współpracujących przy jego realizacji. Wydarzeniem inauguracyjnym było Ślubowanie klas pierwszych, które miało miejsce w murach szkoły. Kiermasze prac, programy artystyczne uczniów, występ rozśpiewanych nauczycieli, loteria fantowa, wszystko to odbywało się na świeżym powietrzu i cieszyło się dużym zainteresowaniem ze strony gości.

Największą atrakcją tego dnia stał się niewątpliwie recital lidera grupy Pod Budą, Andrzeja Sikorowskiego, który przyjął osobiste zaproszenie od dyrektora szkoły mgr inż. Hanny Szczerbak

W tym dniu nie mogło się obyć bez konkurencji sportowych. Mecz piłkarski nauczyciele kontra rodzice oraz zawody sportowe dla dziecka i rodzica cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

„*Jesienna sobota z Jedyńką*” była niewątpliwie bardzo udaną imprezą, dlatego też postanowiliśmy powrócić do tej formuły spędzania czasu przez dzieci, rodziców, nauczycieli i wszystkich gości. Jesienią chcemy zorganizować podobne Święto i już dzisiaj wszystkich serdecznie zapraszamy na świętowanie razem z nami.

„Związki przyjaźni powinny być nieśmiertelne”

Liwiusz

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 od kilku lat starają się *nawiązywać kontakty ze swoimi rówieśnikami z partnerskich miast*. Nauczyciele naszej szkoły też aktywnie

współpracują ze Skawińskim Stowarzyszeniem Partnerstwa Miast, dzięki czemu niektórzy z nas mogą się poszczycić kontaktami przyjacielskimi z mieszkańcami Thetford i Turčianskich Teplic.

Uczniowie klas 4-6 naszej szkoły korespondowali z rówieśnikami ze Szkoły Podstawowej z Thetford - Redcastle Furze Primary School.

W roku 2005 nawiązaliśmy kontakt ze Szkołą Podstawową w Roztokach. W marcu 2006 r. dyrektor szkoły oraz nauczyciel języka angielskiego ze szkoły w Roztokach gościli w naszym mieście. Celem ich wizyty było przygotowanie pobytu czeskich uczniów w Skawinie i Polaków w Roztokach.

W listopadzie 2005 roku w szkole gościła delegacja z Thetford. Nasi angielscy przyjaciele wzięli udział w uroczystym apelu z okazji Święta Niepodległości przygotowanym przez uczniów klas 1-3. Goście mieli możliwość zobaczyć naszą szkołę, porozmawiać z dyrekcją i nauczycielami.

W czerwcu 2006 roku podczas Ulicznego Biegu Sztafetowego młodzi ludzie ze szkoły w Turčianskich Teplicach mieli możliwość poznać się i nawiązać kontakt z młodzieżą skawińską. W tym roku szkolnym zaprosiliśmy do udziału w biegu młodzież ze szkół w Roztokach i Turčianskich Teplicach. Mamy nadzieję, że podobnie jak w roku ubiegłym przyjadą oni do nas i wezmą udział w rywalizacji o Puchar Burmistrza.

Chcielibyśmy, aby ich wizyta w Skawinie zaowocowała nie tylko krótkim spotkaniem, ale także nawiązaniem bliższych kontaktów. Dołożymy wszelkich starań, aby ich pobyt w naszej szkole spełnił pokładane w nim oczekiwania, pozwolił bliżej poznać rówieśników, ich życie i zainteresowania. Niech ten aktywny sposób spędzenia czasu stanie się załączkiem prawdziwej przyjaźni między naszymi miastami.

***„Dobroć jest czymś bardzo prostym:
być zawsze do dyspozycji drugich,
nigdy nie szukać samego siebie.”***
Dag Hammarskjöld

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 dokładają wszelkich starań, aby dbać o rozwój dzieci. Dla nas ważne jest nie tylko, aby uczniowie mieli bogatą wiedzę, ale także uwrażliwienie ich na potrzeby innych, szczególnie tych, którzy naszej pomocy bardzo potrzebują. Staramy się dbać o to, aby młodzi ludzie dostrzegali sercem krzywdę innych. Bierzymy udział w wielu akcjach, które mają na celu pomóc dzieciom chorym i potrzebującym. Pedagog szkolny, psycholog oraz nauczyciele naszej szkoły podejmują także działania, które służą niesieniu pomocy uczniom z terenu naszej placówki. Pomoc ta dotyczy zarówno sfery materialnej, jak i duchowej. Rozmowa z dziećmi, specjalne zajęcia integrujące młodych ludzi ze sobą są dla wielu z nich sygnałem, że interesujemy się nimi, ich życiem i troskami. Chcemy pokazać naszym uczniom, że są dla nas ważni wszyscy bez wyjątku.

Wychowujemy uczniów poprzez wdrażanie ich do dobroczynności i niesienia pomocy potrzebującym. Wśród wielu akcji, które pozwalają dzieciom nieść pomoc innym, ogromnym zainteresowaniem cieszy się „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”. W tym roku nasi uczniowie zbierali pieniądze, aby pomóc dzieciom poszkodowanym w wypadkach. Oprócz zbiórek do puszek, pieniądze na ten cel zyskujemy także dzięki prezentacji jasełek szerszej publiczności.

Od tego roku przy organizacji i przeprowadzeniu akcji współpracujemy ze Szkolnym Sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który znajduje się w Gimnazjum nr 3 przy

ulicy Wąskiej w Krakowie. Dzięki sztabowi mamy plakaty, serduszka, a także kontakt z Fundacją i możemy na bieżąco śledzić jej działania. W tym roku zebraliśmy 587, 39 zł. Nasi uczniowie bardzo aktywnie wzięli udział w przeprowadzeniu tej akcji. Jesteśmy dumni z ich zaangażowania, bo tym samym wiemy, że wychowujemy pokolenie młodych ludzi wrażliwych na krzywdę innych.

Ponadto szkoła już od dwóch lat bierze udział w akcji *Świąteczna Paczka*, która odbywa się pod patronatem Stowarzyszenia „Wiosna” z siedzibą w Krakowie. Akcja ta ma na celu niesienie pomocy rodzinom dzieci, które borykają się z ciężką sytuacją materialną, a tym samym z różnymi problemami z tym związanymi. W tym roku paczki od darczyńców otrzymało 25 potrzebujących rodzin. Cieszymy się, że niczym Święty Mikołaj wkraczamy do domów niosąc pomoc.

Od wielu lat na terenie naszej placówki działa *światlica opiekuńczo – wychowawcza*. Zaprasza w swoje podwoje uczniów, których mimo, że dzieli wiek i zainteresowania, to łączy chęć wspólnych spotkań. Wychowawcy światlicy: mgr Danuta Sieprawska (pedagog) oraz mgr Anna Lis (psycholog) dbają o to, aby czas razem spędzony był czasem rozrywki, zabawy, nauki, twórczego myślenia w atmosferze szczerości i pełnego zaufania. Dzieci w grupie wyzbywają się barier, czują się dobrze. Dzielą się swymi smutkami i radościami. Do ich dyspozycji są środki audiowizualne, gry i pomoce dydaktyczne. Towarzyszą im różnorodne atrakcje od okazjonalnych upominków zaczynając, a na wspólnych wyjazdach rekreacyjnych kończąc.

Cieszy nas fakt, że pomysł sprzed wielu lat, aby stworzyć światlicę okazał się strzałem w dziesiątkę.

Dbając o bezpieczeństwo uczniów pani dyrektor mgr inż. Hanna Szczerbak zaprosiła słynnego rajdowca *Leszka Kuzaja*, który wygłosił prelekcję na ten temat. W szkole często zaproszeni goście, pani dyrektor i nauczyciele poruszają tematykę związaną z bezpiecznym zachowaniem się w różnych sytuacjach. O bezpieczeństwo uczniów dba również pani „STOP”, pełniąca funkcję strażnika na przejściu dla pieszych, która każdego dnia pomaga pokonywać dzieciom drogę do i ze szkoły. Na podkreślenie zasługuje fakt, że jest to jedyna osoba w gminie sprawująca tę ważną rolę.

Zaprezentowane działania podejmowane przez grono pedagogiczne naszej placówki to tak naprawdę namiastka, kreatywnych działań uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 w Skawinie. Codziennie dbamy o rozwój naszych dzieci. Chcemy, aby ich umysły były otwarte na wiedzę, by mieli jak najwięcej informacji, ale to nie jest najważniejsze. Każdego dnia staramy się uwrażliwiać ich na potrzeby ludzi, dbamy o to, żeby patrzyli na świat kierując się sercem, a nie tylko rozumem. Rozwijamy ich tężyźnię fizyczną, talenty artystyczne. Pokazujemy jakimi drogami w życiu należy podążać, aby osiągać swoje cele. Przekonujemy ich, że warto mieć marzenia, których realizacja daje człowiekowi wiele radości i satysfakcji. Uczymy młodych ludzi, że miłość i przyjaźń, to najcenniejsze dary, że wszyscy jesteśmy równi, mamy takie same prawa, których musimy przestrzegać. Jesteśmy pewni, że podejmowane przez nas działania wpływają na prawidłowy i wszechstronny rozwój naszych dzieci.

Opracował zespół nauczycieli SP nr 1 w Skawinie
w składzie: M. Bemben, B. Cora, M. Dąbrowska, J. Kaczmarska,
A. Kańtoch, A. Kolasa, M. Kowalezyk, E. Kozłowska,
W. Kubla, U. Jagodzińska, A. Michałuszek, B. Michorczyk
pod kierownictwem wicedyrektor Olgi Biedrawy.